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2024 yılı sivil toplum için sarsıcı gelişmelerin olduğu bir yıl oldu. Tüm 
dünyada seçimlerin olduğu bir yıldı ve küresel toplumun neredeyse 
yarısı büyük kaynaklarla üretilen dezenformasyon ve manipülasyon 
altında seçme hakkını kullanmaya çalıştı. Maddi kaynakların kamu 
yararı yerine toplumsal kutuplaşmayı arttırmak ve herkesi kapsa-
ması gereken hakların -yargı ve hukuksuzluk yoluyla- ihlal edilmesi 
için harcandığına şahit olduk. Ortadoğu, Doğu Avrupa ve Kafkas-
ya’da savaşlar sürerken bazı liderler değişti, ekonomik krizler ve 
eşitsizlik suç ve şiddeti yalnızca arttırmadı, Türkiye gibi ülkelerde 
yapısal hale getirdi ve gündelikleştirdi. İnsan hakları ve kamusal de-
ğerler hem sözle hem de uygulanan politikalarla daha da yıpratıldı. 
Toplumsal yozlaşmadan daha çok söz edilir oldu ve tam da bununla 
mücadele eden sivil toplum; sesi kısılmak üzere daha fazla kuşatıldı. 
Yılın sonunda ABD seçimlerinden Trump’ın galip çıkması da toplum-
sal cinsiyet karşıtlarını ve otoriter hükümetleri sevindirirken, hak sa-
vunucularına, kapsayıcı sivil toplum ve demokratikleşmeye yönelik 
bir darbe gibi algılandı.

Türkiye’de, yerel seçimlerin olduğu, alım gücümüzün ve paramızın 
değerinin iyice düştüğü, belediyelere art arda kayyumların atandı-
ğı, toplumun siyasi parti ve politikacılardan iyice uzaklaştığı, yar-
gının bağımsızlığına ise kimsenin inancının kalmadığı bir 2024 yılı 
geçirdik. Daha fazla aktivist, insan hakları savunucusu, gazeteci ve 
politikacının yanında sokakta röportaj veren, sosyal medyada fikri-
ni paylaşan insanlar da gözaltına alındılar. Çok fazla insan tutukla-
narak hapse atıldı ve çok fazla kamu kurumu ve yerel yönetime de 
hükümet eliyle el konuldu. Ne yazık ki, 2024 yılı da kadın ve çocuk 
cinayetlerinin durmadığı, adaletin ise eksik kaldığı bir yıl oldu. Türki-
ye, 8 yaşındaki bir kız çocuğunun öldürülmesine, sonra da katilinin 
bulunamamasına öfkelendi; iki genç kadın ise ‘psikolojik rahatsızlık’ 
bahanesiyle cinayetleri meşrulaştırılmaya çalışılan bir failin elinde 
yaşamını yitirdi. Bayram sokakta barınma hakkı gasp edilen trans 
kadınlar için mücadele ettik, sevdiklerimizi kaybettik. 2023’ün zor-
luklarını aşmayı umarken, 2024 daha da ağır bir yıl oldu.

Cinsel Şiddetle Mücadele Derneği (CŞMD) olarak tüm bu zorluklar 
arasında bize nefes olan özel bir günü, paydaşlarımızla ve sevenleri-
mizle 10. yılımızı kutladık. 

Merhaba,



Yılın ilk yarısı faaliyetlerimizi yürütürken bağımsız dış değerlendir-
me raporu için iş birliği yaptık ve yeni strateji planımızı hazırladık. 
Yerel seçim sonuçları bizlere yerel yönetimlerin hak temelli STK’lar-
la işbirliği yürütmesi açısından ümit verdi. Yılın ikinci yarısında ise 
beklenmedik şekilde kesilen finansal destekler nedeniyle “kriz” 
olarak tanımladığımız bir sürece girdik ve tüm enerjimizi kaynak 
geliştirme faaliyetlerine ve 2024 iş planımızı tamamlamaya ayırdık. 
Bu süreçte mevcut yapımızın sürdürülemeyeceğini teslim ederek 
bizi zorlayan kararlar aldık. Yılın sonunda ekibimizi küçülttük ve 
yeni bir organizasyon yapısına doğru hazırlıklara başladık. 

Hak temelli içerik ve faaliyetlerle cinsel şiddetin ve yarattığı hasar-
ların azalmasına katkıda bulunmaya devam ediyoruz. Dayanışır-
ken, işbirliği ve mücadele yürütürken birbirimiz için çöldeki vahalar 
gibiyiz. Destek sistemimiz ve destek hattımız 2024’te çalışmaya 
devam etti. İstanbul Büyükşehir Belediyesi destek hizmet sağlayı-
cılarının kapasite artışlarını destekleyici çalışmalar yaptık. Yakla-
şık 8 yıldır devam eden, koruyucu önleyici çalışmaları yaygınlaştır-
ma hedefiyle yürüttüğümüz Çocukların Bedensel Söz Hakları ve Ne 
Var Ne Yok?! yaygınlaştırma programları ile Değişim Benimle Başlar 
farkındalık atölyelerini bu yıl da belediyeler, sivil toplum ve üniver-
site kulüpleriyle çalışarak sürdürdük. Uluslararası savunuculuk 
kapsamında bu yıl Kadının Statüsü Komisyonu 68’e (KSK68) katı-
larak ilk kez bir ortak paralel etkinlik düzenledik. Ayrıca 15. AWID 
Forum ve İşkenceyi Önleme Komisyonu 88. Oturumu’na katılarak 
cinsel şiddetten hayatta kalanların haklarına yönelik savunuculuk 
yaptık ve yeni ağlara katıldık. Medya ve dijital aktivizm çalışmaları-
mız sürerken, CŞMD’nin dijital medyadaki görünürlüğü de artmaya 
devam etti.

2024 yılında ürettiğimiz işler ve dokunduğumuz hayatlarla ileriye 
doğru büyük bir adım daha atarken, ulusal ve uluslararası boyutta-
ki kötü politikaların bize etkileriyle, sürdürülebilirlik adına iki küçük 
adım geriye gittik. 

Önümüzdeki yıl tazelenerek 
yeni bir yapı ve stratejiyle, 

tükenmeyen motivasyonumuz ve 
mücadele tutkumuzla yeniden 

buluşmak üzere!
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Cinsel Şiddetle Mücadele Derneği (CŞMD); ya-
şam ve mücadele alanlarımızı daraltan ikili 
toplumsal cinsiyet kutuplaşmasına, zorunda 
bırakıldığımız cinsiyet pratiklerine, dilde ve top-
lumsal bellekte tek tipleşmiş cinsel şiddet algı-
sına karşı durma ve bedenlerimize, sözlerimize, 
cinselliğimize, cinsel şiddetten hayatta kalanlar 
olarak öfkemize, susturulmaya çalışılan sesimi-
ze alan açma ihtiyacımızın bir sonucu olarak 
ortaya çıktı. Resmi olarak 2014 yazında kurulan 
derneğimiz, 2009- 2013 yılları arasında Cinsel 
Şiddete Karşı Kadın Platformu’nda yürütülen 
çalışmalardan; trans aktivist Ali Arıkan’ın dene-
yim, araştırma, yazılarından ve kişisel birikimle-
rimizden beslenerek bugünkü halini aldı. Bizler; 
feminist, LGBTİA+, ekoloji ve hayvan özgürlüğü 
hareketlerinde, çocuk ve göçmen hakları ör-
gütlenmelerinde ve bu alanlardaki platformlar-
da aktif olarak yer almış/almaya devam eden; 
ikili cinsiyet sistemini sorgulayan, çeşitli cinsel 
yönelimlerden trans-natrans kadınlar, trans er-
kekler ve kendine cinsiyet atfetmeyen bireyle-
riz. Kuir tahayyülü, feminizmleri, dayanışmayı, 
kolektif üretimi savunan anti-hiyerarşik bir ör-
gütlenmeyiz.

  DEĞERLERİMİZ

kuir feministtir: 
CŞMD, her bedensel varoluşun farklı tezahürler 
altında maruz bırakıldığı cinsel şiddet ile müca-
dele ederken bu farklı deneyimlerin ataerki, ge-
nel ahlak, kutuplaştırılmış ikili cinsiyet sistemi, 
ırkçılık, milliyetçilik, türcülük gibi farklı veya çok-
lu iktidar sistemleri/mekanizmalarıyla beslendi-
ğini unutmadan; aralarında hiyerarşi kurmadan 
hareket etmeyi önemser. Bu sebeple hem ben-
zer hem farklı mücadele alanlarının kesişimine 
imkan sunan kuir ve feminist bakış açılarını/
yöntemlerini benimser.

kapsayıcı ve kesişimseldir: 
Kendini kadın, LGBTİ+, gençlik veya çocuk ör-
gütü gibi bir başlıkla sınırlı tanımlamaz. Cinsel 
şiddet çocukların, gençlerin, yaşlıların, ka-
dın-erkek beyanı olanların, ikili cinsiyet siste-
mine sığmayanların, mültecilerin, engellilerin, 
LGBTİ+’ların, hayvanların; her meslek, cinsiyet, 
sosyal sınıf, ülke, ideoloji, inanç ve yaşam tar-
zından bireyin maruz bırakılabileceği bir şiddet 
türüdür. Ürettiği bilgi ve materyallerde bu kap-
sayıcılığı ve kesişimselliği gözetir.

yaratıcı ve esnektir: 
Deneyim aktarımını ve sürdürülebilirliği önem-
ser. Aynı zamanda değişime ve gelişime, yeni 
fikirlere ve yöntemlere açıktır, esnektir.

eleştireldir: 
Cinsel şiddetin bir iktidar meselesi olduğu ön 
kabulüyle hareket eder. Güç dinamiklerini ve 
bu dinamiklerden ortaya çıkan normları sorgu-
lar ve eleştirir. Aynı şekilde, örgüt içi iletişimde 
eleştiri ve özeleştiri mekanizmalarını işletmeye 
önem verir.

anti-hiyerarşiktir: 
Ekip çalışmasına ve dayanışmaya inanan, an-
ti-hiyerarşik/yatay bir örgütlenmedir. İç ve dış 
iletişiminde, açık iletişim ve şeffaflık yaklaşı-
mını benimser. Şiddet türleri arasında hiyerar-
şi kurmaz; görünmeyen cinsel şiddet türlerine 
öncelik vererek cinsel şiddetin her formu ile 
mücadele eder.

seks pozitiftir: 
Cinselliğin olağan bir olgu olduğunu ve herke-
sin cinselliği farklı ve çeşitli şekillerde dene-
yimleyebileceğini kabul eden bir bakış açısına 
sahiptir. Kişisel değerlere saygı duyar. Cinsel-
liği genel ahlak ile ilişkilendirmez, toplumsal 

BİZ KİMİZ?
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cinsiyet normları ile sınırlandırmaz. Bireylerin 
cinsellikle ilgili tutumları ve pratikleri arasında 
hiyerarşi kurmaz, onay ve iletişimin varlığını 
savunur. Cinselliğin konuşulabilir olmasından 
yanadır ve konuşulmasını teşvik eder. Seks 
pozitif bir bakış açısıyla uygulanan kapsamlı 
ve kapsayıcı cinsellik eğitimi hakkı, mücadele 
alanları arasındadır.

ayrımcılık karşıtı ve eşitlikçidir: 
Cinsiyet, yaş, ırk, din, dil, siyasi veya başka bir 
görüş, sınıf, etnik köken, cinsel yönelim, cin-
siyet kimliği, sağlık durumu, sakatlık, medeni 
hal, göçmen veya mülteci statüsü gibi faktör-
lere dayalı tüm ayrımcılıklara karşıdır. Nefret 
söylemi ve ayrımcılık üretilmesine, türcülüğe, 
cinsiyetçiliğe, homofobi / transfobi / bifobiye, 
ayrımcılığın hiçbir türüne müsamaha göster-
mez. Çalışma ilkeleri arasında, genelleme ve 
önyargıların bulunmadığı, herkesin güvende 
hissedebileceği bir çalışma ortamını sağla-
mak yer alır.

türcülük karşıtıdır: 
CŞMD tüm hayvanların sömürülmeden, işken-
ce ve kötü muamele görmeden yaşama hakkı 
olduğunu savunur. Türcülük ve hayvanların 
sömürülmesiyle ilgili verdiği mücadelenin 
asgari düzeyde bir uygulaması olarak; ofis 
ortamında, etkinliklerinde “hayvan eti” olan 
herhangi bir “besin”i tüketmez. Finansal kay-
naklarını hayvan sömürüsü sonucu elde edi-
len ürünler için kullanmaz.

katılımcılığı benimser: 
CŞMD, çalışma alanlarında çocukların, gençle-
rin ve hayatta kalanların katılımını odağa alır ve 
teşvik eder. Cinsel şiddetle mücadeleyi büyü-
tebilecek hak temelli ağ ve platformlara katılım 
gösterir. Karar alma yöntemi olarak konsen-
süsü kullanır; katılımcılığı önemser ve kolektif 
üretimi savunur.

beyanı esas alır: 
CŞMD cinsel şiddetten hayatta kalanlara ina-
nır. Cinsel şiddete maruz bırakılan kişinin be-
yanını esas alır. Şiddetle ilgili gerekli süreçlerin 
başlatılması için delil aramaz. Şiddete maruz 
bırakılanı güçlendiren, şiddet sonrası şifa bul-
masına destek veren mekanizmaları işletmek 
üzere hareket eder.

hesap verilebilir ve şeffaftır: 
CŞMD çalışmaları, eylemleri ve finansal kay-
nakları konusunda şeffaflık ve hesap verebi-
lirlik ilkesini gözetir. Kaynakların sorumluluk 
içerisinde kullanımını sağlayacak yöntem ve 
yapıları oluşturur.

ekosistemi gözetir: 
Ekosistem içindeki tüm canlılar için ötekisiz ve 
sömürüsüz bir dünya hayal eder. İklim krizinin 
tüm ekosistemi ve içindeki tüm canlı hayatını 
hedef aldığının farkında olup, iklim adaletini 
politik bir sorun olarak ele alır ve bu konuda 
sorumluluk alan bir yaklaşım benimser. Kay-
naklarını bu yönde kullanır.

anti-militaristtir: 
CŞMD anti-militaristtir, her türlü örgütlü ya da 
örgütsüz şiddet politikasına ve uygulamasına 
karşıdır; şiddetsiz iletişim yöntemlerini kulla-
nan ve öz savunma hakkına inanan bir yapı-
lanmadır.  
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Mücadelemizin 10. yaşını 

kutlarken  “Aligül’e selam, 

mücadele devam” dedik..



2015
2016 ›  Sosyal Kuluçka Merkezi

›  Web Sitesi
›  Farkındalık Çalışmaları başladı!

2017
›  “Değişim Benimle Başlar” Atölyeleri 
›  Proje: Dilimizi Dönüştürüyoruz
›  Ne Var Ne Yok?! Yaygınlaştırma   
   Programı başladı!
›  Savunuculuk çalışmaları başladı!

›  Güvenli İlişkiler Üzerine Konuşuyoruz  
   Üniversite Seminerleri
›  Çocukların Bedensel Söz Hakları          
   Yaygınlaştırma Programı başladı!
›  Proje: Cinsel Haklar İnsan Haklarıdır

›  Organizasyon Yapısı Değişti
›  csdestek.org 4 dilde yayına geçti 
›  “Değişim Benimle Başlar” Atölyeleri     
   dijitalleşti

›  Atölye ve Seminerler başladı!
› Görsel Üretimler ve Sosyal Medya

› Kavram Tartışmaları
› Proje: Ne Var Ne Yok?! başladı!

2018
› Proje: Öyle Değil Böyle! başladı!

› Proje: Destek Sistemi Nerede? başladı! 
› Kampanya: “Çocuk Anlatır Sen Dinle; 

   İstismarı Önle”

2020

2022

› csdestek.org
› csgorselarsiv.org

› Engelsiz İletişim Çalışmaları
› Kurumsal Sürdürülebilirlik ve

   Politika Belgeleri Çalışmaları

› Cinsel Şiddet Sonrası Başvuru
   Sistemi duyuruldu

› NVNY x Tabukamu işbirliği başladı

2024
› 10. yılımızı kutladık

› KSK68 oturumuna katıldık
› New York’ta ortak etkinlik düzenledik

› 15. AWID forumuna katıldık

2019

2021

2014
› KURULUŞ

› ECOSOC statüsü aldık
› NVNY x tabukamu yeni içerikler       
  eklendi
› oyledegilboyle.org yenilendi

2023

TARİHÇE
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NELER YAPIYORUZ?

MATERYAL ÜRETİMİ & DİJİTAL AKTİVİZM  

Cinsel şiddetle ilgili toplumda dönüştürücü bir etki yaratan, bilinç ve 
farkındalık geliştiren, şiddetten hayatta kalanları ve şiddete tanık olan-
ları güçlendiren bir iletişim dili ve yaklaşımının oluşması için kampanya-
lar ve kavram tartışmaları yürütüyor, görsel ve bilgilendirici içerikler ge-
liştiriyoruz. Etkin sosyal medya kullanımı, röportajlar, düzenli yayınlar, 
katıldığımız etkinlikler, yürüttüğümüz kampanyalar, ürettiğimiz görsel 
materyaller aracılığıyla bu dil ve yaklaşımı yaygınlaştırıyoruz.

ATÖLYE VE SEMİNERLER

Cinsel şiddetin öğrenilen ve normalleştirilen bir olgu olduğunu, do-
layısıyla önlenebileceğini biliyor; bu alanda eksikliğini hissettiğimiz 
koruyucu-önleyici çalışmaların artmasına yönelik atölye içerikleri ha-
zırlıyor ve uyguluyoruz. Talep dahilinde ihtiyaca yönelik farklı atölye 
içerikleri geliştirerek ihtiyaç gruplarına, ebeveynlere, gençlere, meslek 
uzmanlarına ve sivil toplum çalışanlarına yönelik bilgilendirici atölye 
ve seminerler düzenliyoruz. Meslek uzmanlarıyla gerçekleştirdiğimiz 
yaygınlaştırma programlarıyla atölye içeriklerinin daha fazla kişiye 
ulaşmasını sağlıyoruz.  Türkiye genelinde gerçekleştirdiğimiz bu atöl-
yelerin değerlendirme ve raporlama yöntemleriyle veriye dönüştürü-
yoruz.

SAVUNUCULUK 

Cinsel şiddetin farklı biçimlerini görünür kılan ve bunlar arasında hiye-
rarşi kurulmamasına dikkat çeken; toplumda farklı biçimlerde baskı ve 
ayrımcılığa maruz bırakılanlar arası dayanışmayı önemseyen; cinsel 
şiddetten hayatta kalanların hak ve taleplerinin uygulanması, geliş-
tirilmesi ve ihlallerin engellenmesine yönelik savunuculuk çalışmaları 
yapıyoruz.

DESTEK 

Cinsel şiddetten hayatta kalanlara ve yakınlarına yönlendirme ve da-
nışmanlık hizmeti veriyoruz; hayatta kalanları hakları ve erişilebilir 
sağlık, hukuk ve sosyal hizmetler hakkında bilgilendiriyor ve destek 
ve hizmetlere erişmeleri konusunda destekliyoruz. Cinsel şiddetten 
hayatta kalanların haklarına ve ihtiyaçlarına yönelik hizmet ve destek 
veren kişi, kurum ve sivil toplum örgütlerinin kapasitelerini güçlendi-
rici içerik çalışmaları yapıyoruz. Eğitim alanında çalışan meslek uz-
manlarının çocuk ve gençlerle çalışabileceği atölye modülleri üreterek 
koruyucu-önleyici çalışmaların artmasına katkı sunuyoruz. Kurum ve 
kuruluşlara, taciz ve şiddeti önleme politikaları geliştirmelerinde da-
nışmanlık veriyoruz. Başvuran ihtiyaç sahiplerine yönlendirme ve kay-
nak desteği sağlıyoruz. Destek birimleri haritası hazırlıyor, öz yardım 
materyalleri üretiyor ve yaygınlaştırıyoruz.
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43.400.977

6.953

5.152.124

71.959    

40.079  

31.576

17.396

2.430

İNTERNET VE BASILI HABER ERİŞİMİ

PROJE NE VAR NE YOK?! INSTAGRAM TAKİPÇİSİ
@projenevarneyok

WWW.CSGORSELARSIV.ORG’DAN İNDİRİLEN 
HAK TEMELLİ GÖRSELLERE ERİŞİM

WEB SİTELERİMİZİN ZİYARETÇİSİ

INSTAGRAM TAKİPÇİSİ

FACEBOOK TAKİPÇİSİ

X TAKİPÇİSİ

YOUTUBE TAKİPÇİSİ

168

47

2760

68.600     

FAYDALANICIYA ATÖLYE, KAPASİTE GÜÇLENDİRME, YAYGINLAŞTIRMA PROGRAMI 
VE SEMİNER/WEBİNARLA ULAŞTIK

KİŞİYE #PROJENEVARNEYOK INSTAGRAM İÇERİKLERİMİZLE ULAŞTIK 

GENÇLE ATÖLYE VE SEMİNER/WEBİNAR KAPSAMINDA BULUŞTUK

KİŞİYE HUKUKİ ve PSİKO SOSYAL DANIŞMANLIK VE YÖNLENDİRME DESTEĞİ SAĞLADIK

147
62

SAVUNUCULUK VE AĞ KURMA TOPLANTISINA KATILDIK

KAYNAK GELİŞTİRME AMAÇLI TOPLANTI VE ATÖLYEYE KATILDIK

2024’TE NELER YAPTIK?

2024’TE CŞMD MEDYA ERİŞİMİ
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P R O G R A M L A R
GÜÇLENDİRME VE DESTEK PROGRAMI

Bu yıl da cinsel şiddetten hayatta kalanların haklarını savunarak ve destek 
mekanizmalarını güçlendirerek çalışmalarımızı sürdürdük. Hukuki, psikolojik 
ve sosyal destek sistemlerine erişimi artırmak amacıyla bilgilendirme, yönlen-
dirme ve savunuculuk faaliyetleri yürüttük. Aynı zamanda, hizmetlerin daha 
erişilebilir hale gelmesi ve hak temelli yaklaşımların yaygınlaşması için kurum 
ve kuruluşlarla iş birlikleri geliştirdik.

DANIŞMANLIK VE DESTEK HİZMETLERİ

2024 yılında başvuru hattımıza ulaşan 47 kişiye 
psikososyal danışmanlık, bilgi edinme, güvenlik 
kurumlarına erişim ve hayatta kalana yaklaşım 
konularında destek sunduk. Başvurular arasın-
da en sık karşılaşılan cinsel şiddet türleri cinsel 
saldırı, cinsel taciz, flört şiddeti ve ev içi şiddet 
oldu. Bunun yanı sıra, 27 kişiye hukuki danış-
manlık sağladık. Başvurular, yalnızca cinsel şid-
detle sınırlı kalmayıp psikolojik şiddet, boşanma 
ve kürtaj konularına yönelik hukuki destek ta-
leplerini de kapsadı.

ÇEVRİMİÇİ CİNSEL ŞİDDETLE MÜCADELE

Çevrimiçi cinsel şiddete maruz bırakılanların haklarını 
öğrenmesini ve destek mekanizmalarına erişimini ko-
laylaştırmak amacıyla Çevrimiçi Cinsel Şiddet Hakkında 
Hukuki Bilgiler Broşürünü yayımladık. Broşürde, çevri-
miçi şiddetin tanımı ve türleri, Türk Ceza Kanunu’ndaki 
ilgili maddeler, koruma tedbirleri ve hukuki destek me-
kanizmaları hakkında kapsamlı bilgiler sunduk. Ayrıca, 
ücretsiz destek alınabilecek sivil toplum örgütleri ve 
kamu birimlerinin bilgileri ile hukuki süreçlere başvur-
mak isteyenler için dilekçe örneklerini broşüre ekledik. 
Derneğimize gelen başvurular doğrultusunda ortaya 
çıkan bu ihtiyaca yanıt verebilmek için hazırlanan ça-
lışma, daha fazla kişiye ulaşabilmesi adına Arapça, 
Farsça, İngilizce ve Kürtçe dillerinde erişime açıldı.

CİNSEL ŞİDDET SONRASI DESTEK ÇALIŞMALARI

https://cinselsiddetlemucadele.org/wp-content/uploads/2024/12/cevirim-ici-cs-hakk-hukuki-bilgiler-TR-web-3.pdf
https://cinselsiddetlemucadele.org/wp-content/uploads/2024/12/cevirim-ici-cs-hakk-hukuki-bilgiler-TR-web-3.pdf
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KOLAY OKUNUR REHBER VE  
ERİŞİLEBİLİRLİK ÇALIŞMALARI

Bilgiye erişimde yaşanan engelleri azaltmak için 
csdestek.org’un kolay okunur versiyon rehberini 
hazırladık ve kolay okunur bölümleri bastık. Cin-
sel şiddet hakkında bilgiye erişimi artırmak ama-
cıyla hazırlanan bu kitapçık, zihinsel engelliler, 
öğrenme güçlüğü çekenler ve dil bariyerleri ile 
karşılaşan bireyler için sade ve anlaşılır bir içerik 
sunarak, herkesin haklarını öğrenmesini ve ken-
dini korumasını kolaylaştırmayı amaçladı.

HAKLARA ERİŞİMİ GÜÇLENDİRMEK:  
6284 SAYILI KANUN BROŞÜRÜ

Cinsel şiddet sonrası koruma mekanizmalarına eri-
şimi kolaylaştırmak amacıyla Cinsel Şiddete Karşı 
Haklarımız: 6284 Sayılı Kanun Broşürünü hazırladık 
ve erişime açtık. Broşürde, koruma ve uzaklaştırma 
kararları, sığınak hakkı, geçici maddi yardımlar ve 
hukuki destek süreçleri hakkında bilgiler sunduk. 
Hukuki hakları görünür kılmak ve hayatta kalanların 
destek sistemlerine erişimini güçlendirmek amacıy-
la yürüttüğümüz bu çalışmayla, hak temelli bir yak-
laşımı yaygınlaştırmayı ve herkesin hukuki süreçle-
re erişimini kolaylaştırmayı hedefledik.

https://csdestek.org
https://cinselsiddetlemucadele.org/wp-content/uploads/2024/12/6284-sayili-kanun-web-2.pdf
https://cinselsiddetlemucadele.org/wp-content/uploads/2024/12/6284-sayili-kanun-web-2.pdf
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ATÖLYE VE İŞ BİRLİĞİ ÇALIŞMALARI

2024 yılı boyunca kadına yönelik şiddetle mü-
cadele, LGBTİ+ hakları, üreme sağlığı, psikolojik 
destek ve yerel yönetimlerle iş birlikleri gibi farklı 
alanlarda düzenlenen seminer, atölye, çalıştay 
ve etkinliklere katılım sağladık. Mor Çatı, Kaos GL, 
TAPV, WAVE Network, Safe House ve Astrea gibi 
ulusal ve uluslararası örgütlerle yapılan toplan-
tılarda bilgi ve deneyim paylaşımında bulunduk. 
Avcılar, Beyoğlu ve Şişli belediyeleriyle stratejik 
planlama ve kadın çalışmaları toplantılarına katı-
larak yerel yönetimlerle iş birliklerini güçlendirdik.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi şiddet başvuru bi-
riminde çalışan meslek elemanlarıyla esenlik ve 
vaka yönetimi çalışmalarında yer aldık. Sığınak-
lar Kurultayı, Şiddete Karşı Dayanışma Söyleşile-
ri ve Dijital Şiddet Paneli gibi etkinliklerde cinsel 
şiddetle mücadelede dayanışmayı büyütmeye 
devam ettik. 2025 yılı stratejik planlaması kapsa-
mında altı ilçe belediyesiyle yüz yüze ve çevrimiçi 
toplantılar gerçekleştirdik ve diğer belediyelerle 
yapılacak görüşmeler için planlamalar oluştur-
duk.
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ULUSLARARASI KURUM ZİYARETLERİ 

2024 yılında Kadının Statüsü Komisyonu kapsa-
mında ABD’ye yaptığımız ziyarette, cinsel şiddet 
alanında çalışan ve destek hizmetleri sunan çe-
şitli kurumlarla bir araya geldik. Decriminalize Sex 
Work ile gerçekleştirdiğimiz görüşmede, Türkiye 
ve ABD’deki seks işçilerinin yaşadığı hak ihlalle-
ri ve ihtiyaçlarını ele alarak, toplumsal cinsiyet 
karşıtı hareketlerin bu alana etkisini tartıştık. 
Safe Horizon ve Aile Adalet Merkezleri’ni ziyaret 
ederek, ev içi şiddet, cinsel istismar ve insan ti-
careti gibi hak ihlallerine karşı sundukları çok dilli 
ve bütüncül destek hizmetleri hakkında bilgi al-
dık. The Alliance ile yaptığımız görüşmede, cinsel 
şiddeti bildirme süreçleri ve adalet sistemine eri-
şimde yaşanan zorluklar üzerine karşılaştırmalı 
bir değerlendirme yaptık, gençleri güvenli ilişkiler 
ve onay kültürü konusunda bilgilendiren önleme 
programları üzerine bilgi edindik. Tüm bu görüş-
melerde CŞMD’nin çalışmalarını tanıttık, deneyim 
paylaşımında bulunduk ve gelecekte olası iş bir-
likleri için iletişimde kalmaya karar verdik.
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DÖNÜŞTÜRME VE ÖNLEME PROGRAMI

Program, farklı yerel yönetimlerde ve şehirlerde 
yaygınlaştırmak üzere; çocuk algısı, çocuk katılımı, 
çocukların bedensel söz hakları, cinsel istismara 
koruyucu-önleyici yaklaşım ve istismarla mücade-
lede yetişkinlere düşen sorumluluklar gibi başlıklar 
içeriyor ve genişleyen yaygınlaştırma ekibi ile daha 
fazla yetişkine ulaşarak cinsel istismarla mücadele-
yi büyütmeyi hedefliyor.

ÇOCUKLARIN BEDENSEL SÖZ HAKLARI
YAYGINLAŞTIRMA PROGRAMI

Çocukların Bedensel Söz Hakları (ÇBSH) 
Yaygınlaştırma Programı, yetişkinleri 
çocuklar üzerinde sahip oldukları gücü 
sorgulamaya davet ettiğimiz, cinsel 
istismarı önlenebilir toplumsal bir 
sorun olarak ele alan koruyucu-önleyici 
bir çalışma. 

2024’e  İstanbul ekibimizle bir 
araya gelerek uygulamalara 
dair sorular, zorluklar,  strateji-
ler ve alandaki ihtiyaçlar üzeri-
ne konuşarak başladık. 
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DÖNÜŞTÜRME VE ÖNLEME PROGRAMI

Cinsel istismarla mücadelemiz Adana Büyükşehir Belediyesi 
Kadın ve Aile Hizmetleri Daire Başkanlığı ve Çocuk Hizmet-
leri Şube Müdürlüğüne bağlı, aramıza geçen yıl katılan uy-
gulayıcılarımız ile 2024 boyunca Adana’da yaygınlaşmaya 
devam etti. Ayrıca Kadın ve Aile Hizmetleri Daire Başkanlığı 
ile imzaladığımız protokol kapsamında cinsel şiddetin ön-
lenmesine yönelik içeriklerimizi içeren bir broşür hazırlandı 
ve Adana’da yaygınlaştırıldı. Mayıs ayında Adana ekibi ile 
bir araya gelerek bir takip toplantısı da gerçekleştirdik.    

Adana ekibi ile birlikte uygulayıcı havuzu-
muzda yer alan PDR uzmanları; İstanbul 
Büyükşehir Belediyesi, İzmir Büyükşehir Be-
lediyesi ve İstanbul ilçe belediyeleri meslek 
uzmanları bu yıl da kendi çalışma alanlarında 
seminerler yürütmeye devam etti. 2019’dan 
bu yana genişleyen uygulayıcı havuzumuz 
sayesinde, Çocukların Bedensel Söz Hakları 
seminerleri 2024 yılında 2’si çevrimiçi, 73’ü 
yüz yüze olmak üzere 75 kez gerçekleşerek 
1922 yetişkine ulaştı. Seminerler ve atölyeler 
belediye personeline, mahalle sakinlerine,  
ilkokul ve ortaokul ebeveynlerine, eğitmenle-
re, üniversitelerin ilgili bölümlerinde okuyan 
öğrencilere, sivil toplum gönüllülerine, kreş 
merkez sorumluları ve öğretmenlerine yöne-
lik gerçekleşti. 
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DÖNÜŞTÜRME VE ÖNLEME PROGRAMI

2019 yılından bu yana uygulama ekibimizde yer alan psikolojik danışman Özge Öztürk Birdal, 5 yıl önce 
programa katıldığı okulda ebeveynlerle buluşarak bu defa kendisi bir seminer yürüttü. 
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DÖNÜŞTÜRME VE ÖNLEME PROGRAMI

2017 ve 2018’de İstanbul’daki psikolojik danışman ve rehber öğretmenler, 2020-2023 yıllarında ise 
İstanbul ve Eskişehir’deki belediye çalışanlarıyla gerçekleştirdiğimiz takip toplantısında, katılımcı-
ların gençlerle güvenli ilişkiler odağında gerçekleştirdiği çalışmalar ve daha fazla genç ile güvenli 
ilişkiler ve onay konularında koruyucu-önleyici çalışmalar yapmak için kullanabileceği yeni strate-
jiler üzerine konuştuk.

2024 yılında yürütülen Yaygınlaştırma Prog-
ramı, gençlerin güvenli ilişkiler kurabilmesi ve 
flört şiddetini önlemeye yönelik farkındalıklarını 
artırmak amacıyla çeşitli etkinlikler, seminer-
ler ve materyal dağıtımlarıyla geniş bir kitleye 
ulaştı. Yılın ilk çeyreğinde, yerel seçimler ön-
cesinde belediyelere yönelik talepler yayım-
lanarak gençlerin güvenli ilişkiler, toplumsal 
cinsiyet eşitliği ve şiddetin önlenmesi konula-
rında bilinçlendirilmesini hedefleyen politikalar 
önerildi. Seçim süreci nedeniyle yeni belediye 
katılımcılarıyla program başlatılmasa da 2020-
2023 yıllarında programa katılan belediye çalı-
şanlarıyla iletişim sürdürüldü. Bu süreçte, Eski-
şehir Büyükşehir Belediyesi iş birliğiyle Anadolu 
Üniversitesi İletişim Fakültesi öğrencileriyle 
gerçekleştirilen atölye sonucunda 171 öğrenci-
ye ulaşıldı ve katılımcılar tarafından “Flört Ton-
ları” adlı sosyal medya projesi başlatıldı. Ayrıca, 
İstanbul Büyükşehir Belediyesi Kadın Dayanış-
ma Evi’nde gerçekleştirilen bir başka atölyeye 
24 genç katıldı.

Program kapsamında, Ataşehir Belediyesi Yeni 
Hayat Gençlik Merkezi uzmanları liselerde flört 
şiddeti seminerleri düzenledi. Trabzon’da ise 
NVNY Uygulama El Kitabı kullanılarak 250 gen-
ce ulaşıldı.

NE VAR NE YOK?! GENÇLİK PROGRAMI

NE VAR NE YOK?! YAYGINLAŞTIRMA PROGRAMI 

Kitaptaki uygulamaların 
etkileşimli yapısı ve 
destekleyici ortamı, 

gençlere kendi ilişkilerini 
değerlendirme ve flört 

şiddetine maruz 
kaldıklarında harekete 

geçme becerileri 
kazandırdı. 

“
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DÖNÜŞTÜRME VE ÖNLEME PROGRAMI

14 Şubat, Ataşehir Belediyesi 

2020-2023 yılları arasında yürüttüğümüz yaygınlaştırma atölyelerinin ve yerel yönetim-
lerle bu konuda çalışmanın etkisini analiz etmek üzere bu yıl Gürce Sosyal Etki ekibi bir 
araştırma yürüttü. Yaygınlaştırma programına katılan meslek uzmanlarının anket yanıt-
ları ve derinlemesine görüşmelerinden elde edilen bilgilerle hazırlanan Yerel Yönetimler-
de Ne Var Ne Yok?!: Gençler Arası İlişkilerde Şiddeti Önlemeye Yönelik Yaygınlaştırma Ça-
lışmaları 2020-2024 Etki Analizi ve Öneriler isimli rapor, gençler arası ilişkilerde şiddeti 
önlemeye yönelik yaygınlaştırma çalışmalarına yerel yönetimler bağlamında odaklana-
rak programın etkisini değerlendirmenin yanında yerel yönetimlere gelecekteki eylemler 
için bir yol haritası sunuyor.

https://cinselsiddetlemucadele.org/wp-content/uploads/2025/02/NVNY-2024-Etki-Raporu.pdf
https://cinselsiddetlemucadele.org/wp-content/uploads/2025/02/NVNY-2024-Etki-Raporu.pdf
https://cinselsiddetlemucadele.org/wp-content/uploads/2025/02/NVNY-2024-Etki-Raporu.pdf
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DÖNÜŞTÜRME VE ÖNLEME PROGRAMI

Üniversite iş birlikleri de önemli bir yer tuttu; 
ODTÜ Eğitim Fakültesi Yabancı Diller Eğitimi 
Bölümü, Arel Üniversitesi ve Atılım Üniversi-
tesi ile gerçekleştirilen çevrimiçi seminer-
lerde toplam 48 öğrenci, flört şiddeti, kişisel 
sınırlar ve onay kültürü üzerine bilgilendirildi. 
Ek olarak, İstanbul Bilgi Üniversitesi LGBTI+ 
Kulübü ile düzenlenen bir atölyeye 10 öğ-
renci, Özyeğin Üniversitesi’nde düzenlenen 
“Romantik İlişkilerde Şiddet” paneline ise 
30 öğrenci katıldı. Özel sektör iş birliğiyle de 
önemli etkinlikler gerçekleştirildi; Hepsibu-
rada iş birliğiyle düzenlenen çevrimiçi we-
binarda 80 genç çalışan, güvenli ilişkiler ve 
onay kültürü konularında bilgilendirildi.

Ayrıca Derya Kılıçalp’in sunduğu  
“Etkili Şeyler” programına katılarak 
gençlik çalışmalarımızı anlattık.

“GÜVENLİ İLİŞKİLER ÜZERİNE KONUŞUYORUZ” SEMİNERLERİ

Bu seminerin sonunda 
hayır deme ve kişisel 

sınırlarımı koruma 
konusunda kendimi 

daha cesur 
hissediyorum.

Sadece sözel onayın 
her zaman yeterli 

olmadığını öğrendim. 
Artık biri ‘onay’ göstermiş 

olsa bile rahatsızlık 
belirten davranışlara 

dikkat edeceğim.

- Genç katılımcı

- Genç katılımcı

“

“

https://www.youtube.com/watch?v=3ffL4WgdtCU
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DÖNÜŞTÜRME VE ÖNLEME PROGRAMI

“İlişki yaşamak isteyen herkesin 
heyecanlı, güzel, mutlu ve daha da 
önemlisi, baskı ve şiddetin olmadığı 
güvenli ilişkiler yaşamaya hakkı var” 
diyerek güçlerimizi birleştirdiğimiz 
Ne Var Ne Yok?! Gençlik Programı ve 
tabukamu olarak, bu yıl “Gençler İçin 
Güvenli İlişkiler Kılavuzu”nu ve “Genç-
ler Arası İlişkilerde Güvenliği Artırmak 
İçin Güvenlik Planı Örnekleri”ni yayın-
ladık. 

TABUKAMU x NVNY 

https://cinselsiddetlemucadele.org/wp-content/uploads/2024/11/GUVENLIILISKILER_FINAL.pdf
https://cinselsiddetlemucadele.org/wp-content/uploads/2024/11/GUVENLIILISKILER_FINAL.pdf
https://cinselsiddetlemucadele.org/wp-content/uploads/2024/11/Guvenlik-plani.pdf
https://cinselsiddetlemucadele.org/wp-content/uploads/2024/11/Guvenlik-plani.pdf
https://cinselsiddetlemucadele.org/wp-content/uploads/2024/11/Guvenlik-plani.pdf
https://cinselsiddetlemucadele.org/wp-content/uploads/2024/11/GUVENLIILISKILER_FINAL.pdf
https://cinselsiddetlemucadele.org/wp-content/uploads/2024/11/Guvenlik-plani.pdf
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DÖNÜŞTÜRME VE ÖNLEME PROGRAMI

NE VAR NE YOK?! SOSYAL VE DİJİTAL MEDYA

Dünya Cinsel Sağlık Günü

Dijital Şiddet Flört Şiddeti

Yaygınlaştırma programının bir diğer önemli ayağını 
oluşturan sosyal medya çalışmaları ile programın gö-
rünürlüğü artırıldı; Mayıs-Ekim 2024 tarihleri arasında 
‘projenevarneyok’ instagram hesabında gerçekleştiri-
len dijital kampanyalarla toplamda 68.600 kişiye ulaşıl-
dı. En fazla ilgi gören içerikler arasında “Onay verdiğim 
anlamına mı geliyor?” (3.376 erişim), “LGBTİQ+ Partneri-
me Nasıl Destek Olabilirim?” (5.386 erişim) ve “Arkada-
şın cinsel şiddete maruz bırakıldığında vermemen gere-
ken 3 tepki” (5.414 erişim) yer aldı.

@projenevarneyok

http://instagram.com/projenevarneyok
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Center For Sex Education ile Görüşme

Equimundo ile Görüşme 

Merkezi New Jersey’de bulunan ve Planned 
Parenthood’un ulusal eğitim bölümü olan Cen-
ter for Sex Education (Cinsellik Eğitimi Merke-
zi), tüm insanların cinselliklerini anlamalarına 
ve cinsellikleri hakkında sorumluluk almaları-
na yardımcı olacak kapsamlı cinsellik eğitimi-
ni alma hakkını savunan bir oluşumdur. Dünya 
çapında kullanılan cinsellik eğitimi kılavuzla-
rının hazırlanması, ABD’de sadece cinsellik 
eğitimine adanmış en büyük konferans olan 
Ulusal Cinsel Eğitim Konferansına ev sahipliği 
yapmak ve Sex Ed Network aracılığıyla indiri-
lebilir ders planlarına erişim sağlamak gibi üç 
temel çalışması olan merkezin temsilcileriyle 
New York’ta buluştuk. Kapsamlı cinsellik eği-
timine yaklaşımları hakkında bilgi edindik. Gü-
venli ilişkileri teşvik etme, onay kavramını ele 
alma ve gençler cinsel sağlıkları konusunda 
bilinçli seçimler yapmaları için güçlendirme 
stratejilerimizi konuştuk. 

Equimundo: Center for Masculinities and Social Justice (Erkeklikler ve Sosyal Adalet Merkezi), 
2011 yılından bu yana uluslararası alanda ve ABD’de erkekleri ve oğlan çocuklarını toplum-
sal cinsiyet eşitliğine müttefik olarak dahil etmek, sağlıklı erkekliği teşvik etmek ve şiddeti 
önlemek için çalışıyor. Görüşmemizde, merkezin 8 ayrı bölge ve toplamda 68 ülkede sürdür-
düğü araştırmaları; araştırma ve uygulamaya dayalı bilgilerle erkeklerin ve oğlan çocukları-
nın normlarını, tutumlarını ve davranışlarını ve ayrıca sosyalleştikleri alanlardaki kurumsal 
kültürleri değiştirmede ölçülebilir etki sağlayan toplumsal cinsiyet dönüştürücü programları 
hakkında bilgi edindik. Belirli zamanlarda yapılan etki ölçümlerinde ebeveynlerin davranış de-
ğişikliğinin oğlan çocukları üzerindeki olumlu etkisinden bahsettiler. Türkiye’de veri ve kanıt 
temelli çalışma ve savunuculuğun eksikliğinden ve CŞMD dahil sivil toplum kuruluşlarının ça-
balarından bahsettiğimiz görüşmede, olası işbirliklerini değerlendirme kararı aldık.

ULUSLARARASI KURUM ZİYARETLERİ 

New York
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Day One New York Ofis Ziyareti
KSK68 katılımımız esnasında “aşk her zaman 
güvenli olmalıdır” sloganıyla yola çıkan Day 
One New York ofisini ziyaret ederek gençler 
arası flört şiddetini önlemeye yönelik yürüt-
tükleri çalışmalar hakkında bilgi aldık. Ziyaret 
sırasında, CŞMD’nin Ne Var Ne Yok?! Gençlik 
Programı kapsamında oluşturulacak genç 
danışma grubuyla Day One Genç Danışma 
Kurulu’nu bir araya getirme fikrini ve olası 
işbirliklerini değerlendirdik. Ayrıca, Day One 
tarafından üretilen bilgilendirici yayınları ya-
kından inceleme fırsatı bulduk. 

AWID Uluslararası Forum

15. AWID Uluslararası Forum’da Gençlik Prog-
ramımızı 6 yıldır destekleyen EMpower Vakfı 
Doğu/ Güneydoğu Asya bölgesel program ko-
ordinatörü Deborah Leaver ve Hindistan Prog-
ram Yöneticisi Swarnlata Mahilkar ile tanışma 
ve deneyim paylaşma sansımız oldu. 

New York
Bangkok
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5 farklı modülden oluşan atölyeler, değişim 
hedefleri ve hedef kitleleri birbirinden farklılık 
gösterse de, temelde katılımcıları cinsel şid-
det türleri konusunda bilgilendirmeyi, cinsel 
şiddetle mücadele için yapabilecekleri oldu-
ğunu fark ettirmeyi ve cinsel şiddetin önlene-
bilir olduğuna dair inançlarını artırarak birey-
sel davranış değişikliği ve kurumsal harekete 
geçme motivasyonu sağlamayı amaçlıyor. 

Adapazarı’ndan Bir Grup Psikolojik Danışman, 
İzmir Ekonomi Üniversitesi EKOKAM (Toplum-
sal Cinsiyet ve Kadın Çalışmaları Uyg. ve Ar. 
Mer.), Farklıyız Eşitiz Derneği, Adana Büyükşe-
hir Belediyesi Kadın ve Aile Hizmetleri Dairesi 
Başkanlığı danışma birimi ve İzmir Büyükşehir 
Belediyesi Kadın çalışmaları Şube Müdürlüğü 

DEĞİŞİM BENİMLE BAŞLAR!  
CİNSEL ŞİDDET TEMEL FARKINDALIK ATÖLYELERİ
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ile Flört Şiddeti ve Güvenli İlişkiler Atölyesi; 
İmece İnisiyatifi Derneği İstanbul Beşiktaş 
Belediyesi Çocuk ve gençlik birimi Muğla’dan 
Bir Grup Psikolojik Danışman ile Cinsel İstis-
mara Koruyucu Önleyici Yaklaşım Atölyesi; 
Giresun Kadın Platformu, Vegan Karma Grup 
ve Kazdağı Doğal ve Kültürel Varlıkları Ko-
ruma Derneği ile Cinsel Şiddet ve Mücadele 
Yöntemleri Atölyesi; Bianet ile Cinsel Şiddet 
Alanında Hak Temelli Habercilik Atölyesi ger-
çekleştirdik.

2024 yılında 7 farklı şehirde  
12 atölye gerçekleştirerek  
248 yararlanıcıya ulaştık.
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Cinsel Şiddetle Mücadele Derneği (CŞMD) olarak, toplumsal cinsiyet eşitliği alanındaki en ge-
niş katılımlı küresel toplantılardan biri olan KSK68’e katılım sağladık. 10-22 Mart 2024 tarihleri 
arasında New York’ta düzenlenen oturumun ana teması, yoksulluğun ortadan kaldırılması, ku-
rumların güçlendirilmesi ve toplumsal cinsiyet perspektifiyle finansman sağlanması yoluyla 
kadınların ve kız çocuklarının güçlendirilmesini hızlandırmak olarak belirlenmişti. Türkiye’nin 
yan etkinliği başta olmak üzere çeşitli paralel etkinliklere katılım göstererek savunuculuk ça-
lışmalarını güçlendirdik, bilgi alışverişinde bulunduk ve yeni işbirlikleri geliştirme fırsatı ya-
kaladık. KSK68 aynı zamanda, feminist hareketlerin karşılaştığı muhafazakâr politikalar ve 
toplumsal cinsiyet karşıtı hareketlerle mücadele açısından önemli bir alan oldu. Kadın hakları 
ve LGBTİ+ hakları çerçevesinde tartışmalar yürüterek uluslararası feminist dayanışmayı güç-
lendirme amacıyla birçok etkinlikte yer aldık.

CŞMD KSK68 Değerlendirme Notuna buradan ulaşabilirsiniz.

KSK68’e CŞMD adına yazılı bildirim: 
11-22 Mart 2024’te New York’ta 68’incisi gerçekleşen Kadının Statüsü Komisyonu Oturumu için 
Kırmızı Biber Derneği ve Uçan Süpürge Vakfı imzaları ile bir yazılı bildirimde bulunduk. Raporu-
muza buradan ulaşabilirsiniz.

SAVUNUCULUK VE AĞ ÇALIŞMALARI

Birleşmiş Milletler Kadının Statüsü Komisyonu’nun 68. Oturumu 
(KSK68) Katılımı

ULUSLARARASI SAVUNUCULUK 

https://cinselsiddetlemucadele.org/wp-content/uploads/2024/05/CSW68-Degerlendirme-.pdf
https://cinselsiddetlemucadele.org/wp-content/uploads/2024/01/csw68-written-statement-CSMD.pdf
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New York’ta bulunduğumuz sürede çeşitli resmi kurum ve sivil toplum örgütünü ziyaret ederek sa-
vunuculuk çalışmalarını sürdürdük. Bu kapsamda Türkiye Daimi Temsilciliği ziyareti ile Türkiye’nin 
KSK süreçlerine yaklaşımını takip ettik. BM Kadın Birimi (UN Women) ve BM Nüfus Fonu (UNFPA) ile 
yapılan görüşmelerde toplumsal cinsiyet eşitliği, cinsel şiddetle mücadele ve kadın hakları konu-
larında bilgi alışverişinde bulunduk. Yanı sıra, kadın hakları alanında çalışan uluslararası ve yerel 
sivil toplum örgütleriyle bir araya gelerek ağ kurma ve işbirliği imkanlarını değerlendirdik. Bu ziya-
retler, KSK68’in uluslararası savunuculuk açısından sunduğu alanı ve bu süreçte sivil toplumun 
görünürlük ve etkisini arttırmayı tartışmak için önemli bir fırsat oluşturmuştur. 

Joyful Heart Foundation: Cinsel şiddet ve rape kit (tecavüz kiti) savunuculuğu alanında çalışan 
Joyful Heart ile bir araya geldik. Derneğin, eyaletlerde tecavüz kitlerinin saklanma koşullarını dü-
zenleme, deep fake ve siber sömürüyle mücadele konularındaki çalışmalarını dinledik. Amerika ve 
Türkiye’de toplumsal cinsiyet temelli şiddetle mücadeledeki güncel gelişmeler üzerine bilgi pay-
laşımında bulunduk. Adalet sistemine erişimde yaşanan zorluklar, tecavüz kiti savunuculuğu ve 
eyaletlerdeki uygulamalar üzerinden her iki ülkenin deneyimlerini değerlendirdik.

“Bir Süreklilik Olarak Kriz – Afetlerin Toplumsal Cinsiyet Üze-
rindeki Etkileri, Sorunlar, 6 Şubat Depremi ve Sivil Toplum 
Çalışmaları, Çözümleri” etkinliğinde Kadın Koalisyonundan 
Selma Acuner ve Kırmızı Biber Derneği’nden Fatma Aytaç 
kolaylaştırıcı olarak; Kadın Koalisyonu’ndan İlknur Üstün, 
Cinsel Şiddetle Mücadele Derneği’nden Avukat Burcu Uçu-
ran ve Kırmızı Biber Derneği adına Florida Uluslararası Üni-
versitesinden Michaela Maura Koçoğlu konuşmacı olarak 
yer aldı. 14 Mart 2024 tarihinde düzenlenen etkinlikte, 6 
Şubat depremlerinde başta kadınlar ve kız çocukları olmak 
üzere depremden etkilenen ve haklarına erişemeyen grup-
ların yeterli destek ve kaynak almasının önündeki engeller 
ve toplumsal cinsiyet temelli şiddet, bu bağlamda kapsa-
yıcı afet müdahale stratejileri ile şeffaf ve ayrıştırılmış veri 
sağlanmasının bu tür afetlerin sonuçlarının değerlendiril-
mesi açısından önemi vurgulandı. 

Etkinliğin kaydını buradan izleyebilirsiniz. 

Kadın Koalisyonu, Kırmızı Biber Derneği ve Cinsel Şiddetle Mücadele 
Derneği Ortak Paralel Etkinliği: 

New York Ziyaretleri

https://www.youtube.com/watch?v=s0iOwLOORMA
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Cinsel Şiddetle Mücadele Derneği (CŞMD), kadın hakları ve feminist hareketlerin küresel 
düzeydeki en önemli buluşmalarından biri olan 15. AWID Uluslararası Forumu’na bu yıl ilk 
kez katıldı. 2-5 Aralık 2024 tarihlerinde Bangkok’ta düzenlenen forumda toplumsal cinsi-
yet eşitliği, sürdürülebilir kalkınma ve feminist hareketlerin kolektif güçlenmesi konuları 
ele alındı. “Birlikte Yükseliyoruz” temasıyla gerçekleştirilen foruma feminist dayanışmayı 
güçlendirmek, ulusötesi ağlar kurmak ve birlikte aksiyon almak üzere dünyanın birçok 
ülkesinden yaklaşık 4000 feminist katıldı. Forum boyunca Filistin mücadelesinin feminist 
bir mesele olarak ele alınması ve savaş karşıtı dayanışma çağrılarının öne çıkması da 
vurgulandı. CŞMD ekibi olarak, queer feminist topluluklarla birlikte forumda aktif rol aldık. 
Deneyimlerimizi paylaşarak ve Türkiye’deki feminist hareketin sesini uluslararası paydaş-
larımıza taşıyarak, yerel ve küresel tartışmalara katkı sunduk.

19 Nisan 2024’te İstanbul’da düzenlenen WAVE 
Network ve Mor Çatı toplantısına katıldık. Türkiye’de-
ki feminist hareketin tarihini, karşılaştığımız güncel 
zorlukları ve çözüm yollarını birlikte ele aldık. Grup 
çalışmalarında adalete erişim, toplumsal cinsiyet kar-
şıtı anlatıların yükselişi, LGBTİ+ karşıtı eylemler, kadın 
hakları, göçmen kadınların durumu ve feminist örgüt-
ler arasındaki dayanışma eksikliği gibi konular üzerine 
tartıştık. Feminist hareket olarak ortak sorunlarımızı 
belirleyerek, izleme ve raporlama faaliyetlerini güçlen-
dirmemiz, farkındalık çalışmalarını yaygınlaştırmamız 
ve sürdürülebilir stratejiler geliştirmemiz gerektiğini 
vurguladık. Feminist ağlar arasındaki iş birliğini artır-
mak ve projelerimizin sürdürülebilirliğini sağlamak için 
uzun vadeli stratejilerin önemini konuştuk.

15. AWID Uluslararası Forum Deneyimi

WAVE Network (Avrupa Kadına Yönelik Şiddet Ağı) & Mor Çatı Toplantısı
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17-19 Mayıs tarihleri arasında Akdeniz Kadın Fonu’nun bölgesel paydaşlarına yönelik İstan-
bul’da düzenlediği Güney Batı Asya ve Kuzey Afrika Bölge Toplantısı’na katıldık. Toplantıda 
Filistin’den gelen örgütlerin sunumlarını dinleyerek bölgesel koşulları değerlendirdik, kadına 
yönelik şiddetle mücadele eden STK’ların deneyimlerini, güvenlik ve esenlik konularını ele al-
dık. Filistinli kadın aktivistlerle hak ihlallerini konuştuk ve katılımcılar olarak kendi ülkelerimiz-
deki sosyo-ekonomik ve politik durumu paylaştık. Türkiye’deki ekonomik kriz, kadın haklarına 
yönelik saldırılar, İstanbul Sözleşmesi’nin kaldırılması, LGBTİ+ haklarının hedef gösterilmesi, 
toplumsal cinsiyet karşıtı hareketler ve kamu bütçelerinin bu politikaları nasıl desteklediği 
üzerine konuştuk, güvenlik ve esenlik üzerine tartışmalar yürüttük.

Akdeniz Kadın Fonu; Güney Batı Asya ve Kuzey Afrika Bölge Toplantısı
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31 Mart 2024 Yerel Seçimleri öncesinde, belediyelere yönelik taleplerimizi içeren bir doküman 
yayımlayarak, yerel yönetimlerin cinsel şiddetle mücadelede sorumluluk alması gerektiğini vur-
guladık. Kapsayıcı politikalar, destek mekanizmaları ve önleyici çalışmaların hayata geçirilmesi 
için somut öneriler sunduk. Taleplerimizi buradan okuyabilirsiniz. 

Çocuğa Şiddeti Önlemek İçin Ortaklık Ağı yürütme kurulu 
üyeliğimiz bu yıl da devam etti. Türkiye’de Çocuğa Yönelik 
Şiddet Durum Raporu 2023’e katkı sunarak geri bildirimde 
bulunduk ve önerilerimizi paylaştık. Çocuk hakları alanın-
da çalışmalarımıza devam ederek izleme süreçlerine katkı 
sağlamayı sürdüreceğiz.

Uluslararası Çocuk Merkezi (ICC) Türkiye’de
Çocuğa Yönelik Şiddet Durum Raporu 2023 

31 Mart 2024 Yerel Seçimleri Öncesinde Belediyelere Yönelik Taleplerimiz 

ULUSAL SAVUNUCULUK 

https://cinselsiddetlemucadele.org/wp-content/uploads/2024/03/CSMDden-secimler-icin-talepler.pdf
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27 Mayıs 2024 tarihinde düzenlenen 
“Birleşmiş Milletler Kadının Statüsü Ko-
misyonu (KSK) 68. Oturumu ve Ötesi” 
sivil toplum diyalog toplantısında, “Ka-
dının Statüsü Komisyonu 68. Oturumu 
Deneyim Paylaşım Paneli”ne katıldık.

Panelde, KSK 68’in uzlaşılmış sonuç-
larının toplumsal cinsiyet eşitliği mü-
cadelesine etkileri tartışıldı. CŞMD 
olarak, KSK 68’deki deneyimlerimizi ve 
savunuculuk stratejilerimizi sivil top-
lum ile paylaşarak kadın hakları, cin-
sel şiddetle mücadele ve kesişimsel 
şiddet türleri hakkında görüşlerimizi 
aktardık. Özel sorular kapsamında, KSK 
68’in CŞMD’nin çalışmalarına katkıla-
rı hakkında bilgi verdik ve uluslararası 
dayanışma, savunuculuk stratejileri ve 
finansal sürdürülebilirlik üzerine değer-
lendirmeler yaptık. KSK 68’in eksiklik-
lerine dikkat çekerek, özellikle LGBTİ+ 
hakları, cinsellik eğitimi ve kesişimsel 
şiddet türleri konularında daha güçlü 
savunuculuk yapılması gerektiğini vur-
guladık. Bu toplantı, Türkiye’deki sivil 
toplum örgütleri arasında dayanışmayı 
güçlendirmek ve ortak savunuculuk 
hedefleri belirlemek adına önemli bir 
fırsat sundu. 

Birleşmiş Milletler Kadının 
Statüsü Komisyonu 
68. Oturumu ve Ötesi
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UN Women Türkiye’nin 25 Kasım Kadına Karşı şiddetle mücadele günü kapsamında başlattığı 
“Işık tut” kampanyası etkinliklerinden biri de farklı kuşaklardan feministlerin bir araya gelerek 
kendi aktivizm deneyimlerine yönelik aktarımda bulundukları “Türkiye’de Kuşaklar ve Toplu-
luklar Arasında Toplumsal Cinsiyet Eşitliğini yeniden Hayal Etmek” etkinliği idi. Ankara’da 22 
Kasım’da gerçekleşen etkinliğe CŞMD adına da katkı sunuldu. 

Türkiye’de Kuşaklar ve Topluluklar Arasında Toplumsal Cinsiyet Eşitliğini 
Yeniden Hayal Etmek

18-19 Nisan 2024 tarihlerinde 
Antalya’da düzenlenen Etkiniz 
Forum’da “Dayanışma, Hesap 
Verebilirlik ve İyileşme için İn-
san Hakları İzleme” teması ele 
alındı. Forumda, Şubat 2023 
depremleri sonrası insan hak-
ları izlemenin önemi vurgula-
narak, izlemenin dayanışmayı 
güçlendirme, hesap verebilirliği 
artırma ve hayatta kalanların 
iyileşmesine katkı sağlama iş-
levleri tartışıldı. “İnsan Hakla-
rı ve Hukuk Mekanizmalarıyla 
Düzenli ve Sistematik İletişim” 
oturumuna konuşmacı olarak katılarak derneğimizin deneyimlerini paylaştık. Kural 9.2 süreci, 
uluslararası insan hakları mekanizmalarıyla etkileşim ve savunuculuk stratejileri konuların-
da katkı sunduk. Forum, hak ihlallerinin tespiti ve savunuculuk faaliyetlerinin güçlendirilmesi 
açısından önemli bir alan sağladı. CŞMD olarak, hayatta kalanlara yönelik hak ihlallerini ulusal 
ve uluslararası insan hakları mekanizmalarına taşıyarak savunuculuk stratejilerimizi pekiştir-
meye devam ediyoruz.

Etkiniz FORUM 
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Cinsel Şiddetle Mücadele Derneği (CŞMD) olarak, CEDAW Sivil Toplum Yürütme Kurulu’nun (STYK) 
bir parçası olarak Birleşmiş Milletler Kadınlara Karşı Her Türlü Ayrımcılığın Ortadan Kaldırılması Ko-
mitesi’ne (CEDAW) ara rapor sunduk. CEDAW sürecine katkı sunmaya ve hak temelli izleme çalışma-
larını güçlendirmeye devam edeceğiz.

Uluslararası savunuculuk çalışmaları kapsamında Türkiye’nin 4. Evrensel Periyodik İncelemesi 
(UPR) için hazırlanan Joint Submission on Women’s Rights and Gender Equality raporuna kat-
kıda bulunduk. Kadın Koalisyonu Uluslararası Çalışma Grubu tarafından hazırlanan ve Mor Çatı, 
Kadının İnsan Hakları – Yeni Çözümler Derneği (WWHR), AWID gibi feminist örgütlerin de yer aldığı 
bu ortak rapor, Türkiye’de kadın hakları ve toplumsal cinsiyet eşitliği alanında yaşanan mevcut 
durumun altını çizmekte ve hükümetlere yönelik somut politika önerileri sunmaktadır. CŞMD ola-
rak, bu rapor aracılığıyla cinsel şiddetle mücadelede etkin politikalar geliştirilmesi ve hak temelli 
yaklaşımların benimsenmesi çağrısını uluslararası platformlarda duyurmayı hedefledik.

Birleşmiş Milletler İnsan Hakları Komitesi, ICCPR’ye taraf olan ülkelerin medeni ve siyasi haklar 
bağlamında insan hakları yükümlülüklerini yerine getirip getirmediğini inceleyen en önemli dene-
tim mekanizmalarından biri. Cinsel Şiddetle Mücadele Derneği  de Türkiye’nin Uluslararası Medeni 
ve Siyasi Haklar Sözleşmesi (ICCPR) kapsamındaki yükümlülüklerinin gözden geçirilmesi süre-
cinde, Birleşmiş Milletler İnsan Hakları Komitesi’ne (UN Human Rights Committee) sunulan ortak 
rapora katkı sağlamıştır. 23-24 Ekim 2024 tarihlerinde gerçekleştirilen 142. Oturum kapsamında 
hazırlanan bu yazılı katkı, Türkiye’de insan hakları, toplumsal cinsiyet eşitliği, LGBTİ+ hakları, ço-
cuk hakları ve ifade özgürlüğü gibi alanlarda yaşanan ihlalleri ele almaktadır. Kaos GL, 17 Mayıs 
Derneği, İnsan Hakları Derneği (İHD), Diyarbakır Barosu Çocuk Hakları Merkezi, Romani Godi ve 
birçok insan hakları örgütünün ortaklaşa hazırladığı bu rapor, hükümetlerin sözleşme kapsamın-
daki yükümlülüklerini yerine getirip getirmediğini değerlendiren Komite’nin karar alma süreçlerin-
de kritik bir referans niteliği taşımaktadır. Rapora buradan ulaşabilirsiniz. 

Cinsel Şiddetle Mücadele Derneği (CŞMD), Türkiye’nin İşkenceye Karşı Sözleşme (İKS) kapsamın-
daki yükümlülüklerini cinsel şiddet davaları özelinde değerlendiren bir rapor hazırlayarak Bir-
leşmiş Milletler İşkenceye Karşı Komite’ye sunmuş ve aynı zamanda komite oturumunda sözlü 
bildirimde bulunmuştur. Rapor, Türkiye’nin Sözleşme’nin 2, 4, 10, 13, 14 ve 16. maddeleri çerçe-
vesindeki eksikliklerini ele almakta ve Fethiye davası örneği üzerinden cinsel şiddet yargılama-
larındaki yapısal sorunları detaylandırmaktadır. Fethiye davasında, delillerin toplanmasındaki 
ihmaller, yargı sürecinin yıllarca sürüncemede bırakılması ve cezasızlık politikalarının nasıl işle-
diği açıkça ortaya konmuştur. Özellikle, cinsel şiddet suçlarının etkin şekilde soruşturulmaması, 
faillere yönelik caydırıcı cezaların uygulanmaması ve hayatta kalanların adalete erişimde maruz 
kaldığı sistematik engeller vurgulanmıştır. CŞMD, bu rapor ve sözlü bildirim aracılığıyla, Türkiye’de 
cinsel şiddet davalarında devletin yükümlülüklerini yerine getirmediğini görünür kılmayı, ulus-
lararası mekanizmalar aracılığıyla hesap verilebilirliği artırmayı ve cinsel şiddetle mücadelede 
etkin bir adalet mekanizmasının sağlanmasını hedeflemiştir. Rapora buradan ulaşabilirsiniz 

CEDAW Ara Raporu 

Evrensel Periyodik İnceleme (UPR) Raporu

Birleşmiş Milletler İnsan Hakları Komitesi Ortak Raporu 

İşkenceye Karşı Komite Yazılı Raporu ve Sözlü Bildirimi 

RAPORLAR

https://cinselsiddetlemucadele.org/wp-content/uploads/2024/09/Submission-to-the-Human-Rights-Committee-for-142nd-Session.docx-1.pdf
https://cinselsiddetlemucadele.org/wp-content/uploads/2024/06/ikk-fethiye-davasi.pdf
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MEDYA ÇALIŞMALARI

Cinsel Şiddetle Mücadele Derneği (CŞMD) olarak, Aydın Doğan Vakfı’nın “Güçlü Kızlar, Güçlü Yarın-
lar” projesi kapsamında 7 Eylül 2024’te düzenlenen Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Paydaş Çalıştayı’na 
katıldık. Kamu, özel sektör ve sivil toplum temsilcileriyle toplumsal cinsiyet eşitliği çalışmalarının 
anaakımlaştırılması, karşılaşılan zorluklar ve çözüm önerileri üzerine tartışmalar yürüttük. CŞMD 
olarak, kız çocukları ve genç kadınların güçlenmesi konularında çalışmalarımızı paylaştık ve işbirli-
ği fırsatlarını değerlendirdik. Çalıştay, hak temelli savunuculuk ve kurumlararası dayanışmayı güç-
lendirmek açısından önemli bir diyalog ortamı sağladı. Çalıştay sonuç raporuna buradan ulaşılabilir. 

Aydın Doğan Vakfı Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Paydaş Çalıştayı

13 Şubat 2024 tarihinde Bianet ekibiyle 
gerçekleştirdiğimiz toplantıda, medya 
alanında olası iş birlikleri üzerine görüş-
tük. Cinsel şiddetle mücadele kapsamın-
da haber üretiminde doğru dil kullanımını 
güçlendirmek ve tartışmalı konulara dair 
anlaşılmayan kavramların daha iyi açık-
lanmasını sağlamak amacıyla yeni bir 
strateji geliştirmeyi değerlendirdik. Bu 
çerçevede, CŞMD’nin hazırladığı görsel 
arşivin medya organlarında daha etkin 
kullanılması ve içeriklerde hak temelli bir 
yaklaşımın benimsenmesi üzerine karşı-
lıklı fikir alışverişinde bulunduk. 

Ayrıca, özellikle hassas ve tartışmalı konular 
hakkında doğru bilgilendirme sağlamak için Bi-
anet’in haber yayınlama süreçlerinde CŞMD ile 
iş birliği yapması ve ortak içerik üretimi, atölye 
çalışmaları gibi iş birlikleri de planladık.

Bianet ile İş Birliği 

https://aydindoganvakfi.org.tr/haberler/toplumsal-cinsiyet-esitligi-paydas-calistayi-sonuc-raporu-simdi-yayinda/
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Cinsel şiddet davalarına getirilen yayın yasakları-
nın kamu yararı ile hayatta kalanların hakları ara-
sındaki etkilerini değerlendiren bir haber çalışması 
yürüttük. T24’te yayımlanan bu haber, medya san-
sürünün toplumsal farkındalık ve adalete erişim 
üzerindeki sonuçlarını ele aldı. CŞMD olarak, hak 
temelli haberciliğin güçlendirilmesi ve tartışmalı 
konuların kamuoyunda daha geniş bir çerçevede 
ele alınması için medya iş birliklerimizi sürdürüyo-
ruz. Habere  buradan ulaşılabilir. 

Cinsel Şiddet Davalarına Yayın Yasağı 
Üzerine Haber Çalışması 

Cinsel Şiddet Haberleri İçin Görsel Arşiv:
• Bu yıl arşive 106 yeni fotoğraf eklendi. 
•  2024’te 149 yeni üyeyle beraber kullanıcı sayısı toplam 698’e yükseldi.
•  Fotoğrafçı sayısı 60’a ulaştı.  
•  156  haberde “csgorselarsiv.org” ibaresi geçti. 
•  5.152.124 kişiye erişildi. 

  csgorselarsiv.org

https://aydindoganvakfi.org.tr/haberler/toplumsal-cinsiyet-esitligi-paydas-calistayi-sonuc-raporu-simdi-yayinda/
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10. yılımızı özel bir etkinlikle kutladık. Şiddetsiz bir dünya 
için yan yana durduğumuz sivil toplum, akademi ve sanat 
çevrelerinden dostlarımızla bir araya gelerek dayanışma-
mızı güçlendirdik.

Etkinliğimizi, “Yeter ki Güvensiz Olmasın Aşk!” kısa film 
gösterimiyle başlattık ve 10 yıllık mücadelemizi paylaştık.

CŞMD’NİN 10. YILI 

Kare kodu okutarak 10. yıl videomuzu izleyebilirsiniz.

KURUMSAL İLETİŞİM ÇALIŞMALARI

https://www.youtube.com/watch?v=_EzhV2rQHLM
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Sürtük utandırma (slut-shaming), kişilerin 
ve özellikle kadınların cinsel davranışları, 
kıyafetleri veya tutumları nedeniyle aşağı-
lanması, utandırılması veya suçlanmasıdır. 
Aşağılayıcı bir dil ve tutum içeren bu yakla-
şım zorbalığa ve tacize yol açabilir, hayatta 
kalanın cinsel şiddeti bildirme cesaretini kı-
rabilir. Cinselliğin özellikle kadınlar için yan-
lış veya “ahlaksız” olduğu yanlış inancını 
pekiştirir; cinsiyetçi ayrımcılığı destekler ve 
kadın bedenlerinin denetim altına alınması-
na hizmet eder.

Cinsel şiddetin azalmasında yanlış inanışların 
dönüşmesi çok önemli ve bu konuda topluma ve 
kamuoyuna doğru mesajları iletmede medyanın 
rolü çok kritik. Kadın ve feminist gazetecilerin 
emekleriyle medya dili ve mesajlarında olumlu 
bir dönüşüm gözlemliyoruz. Pelin Özkaptan’ın 
hazırladığı İsyan programına katılarak toplumsal 
cinsiyet odaklı ve hak temelli haberciliği ve bazı 
davaların medyanın dönüşümünde nasıl kırılma 
noktası olduğunu konuştuk. 

CŞMD +90 haber kanalının “Sürtük utandırma” 
başlıklı bölümüne konuk oldu. 

Bölümün tamamını
 buradan izleyebilirsiniz: 

Röportajın tamamını
buradan izleyebilirsiniz: 

“Slut shaming” yani “sürtük utandırma”ya karşı durmak,  
neden cinsel şiddetle mücadele açısından önemli?

Haberde kullandığımız fotoğraf, manşet ve kavramlar 
cinsel şiddetin azalmasına nasıl katkı sunar?

VİDEO RÖPORTAJ

DİJİTAL AKTİVİZM

https://www.youtube.com/watch?v=kgkBq3L5eS0
https://www.youtube.com/watch?v=WQEy_NiEnr0&t=6s
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Kullandığımız ifadelerin aslında düşünce biçimimizi na-
sıl etkilediğinin bilincinde olarak istismar ve sömürüyü 
özellikle vurgulamak, bu şiddet türlerinin çocuklar üs-
tünde oluşturduğu zararı görünür kılabilmek için önem 
taşıyor. Çünkü cinsel istismarla mücadele dilde baş-
lıyor. Bu mücadeleye katkı sunmak için 4 Mart Cinsel 
İstismarla Mücadele Günü’nde  “Çocuk pornosu” değil, 
“Çocukların cinsel istismarına ilişkin materyaller” ya 
da “Çocuğun cinsel istismarı materyali” dedik.

Pornografi, yetişkin dünyası ve algısı için, yetişkinlerin 
onayları dahilinde katılımlarıyla üretilen cinsel içerik-
li materyallerdir. Söz konusu çocuklar olduğunda bu 
içeriklerin üretimi, dağıtımı pornografi değil suçtur. Ço-
cuk pornosu terimi bu suçu işleyen kişilerce kullanıl-
maktadır ve kolluk kuvvetleri, yargı, halk veya medya 
tarafından kullanılan meşru bir dil olmamalıdır. Çocuk 
ve porno kelimelerini bir arada kullandığımızda bu is-
tismar türünü sıradanlaştırmış, bir porno türü olarak 
“normal”leştirmiş oluruz. Çocukların cinsel içerikli 
herhangi bir materyalin üretim sürecinde kullanılması 
çocuğa yönelik cinsel istismar türlerinden biridir; aynı 
zamanda çocuğun cinsel-ticari sömürüsüdür. 

SOSYAL MEDYA
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2024 yılında sosyal medya hesaplarımızdan yaptığımız paylaşımlardan en fazla etkile-
şim alanları dijital aktivizm kapsamında ürettiklerimizdi. Aralık ayında “Gisèle Pelicot’un 
İlhamıyla: Hayatta Kalanların Gücü”nü utancın artık yer değiştirdiği ve şiddetin gerçek so-
rumlusunun fail olduğu mesajıyla paylaştık. 25 Kasım’da “Trans, mülteci, engelli kadınlar, 
atanmış cinsiyete sığmayanlar, cinsiyet normlarının dışına çıkanlar erkek ve devlet şid-
detine karşı hiçbir zaman yalnız yürümedik ve yürümeyeceğiz” diyerek korkuya meydan 
okuduk. Ekim ayında AKP İzmir Bayraklı Meclis Üyesi ve İBB Meclisi’nde AKP’li üyenin kadın 
cinayetleri üzerine yaptıkları mağdur suçlayıcı açıklamaları bu kavramın tanımıyla ifşa et-
tik. Erkeklerin işlediği cinayetler ve sokak tacizlerinin çokça arttığı Ekim’de ayrıca devlete 
haklarımızı koruma sorumluluğunu ve İstanbul Sözleşmesi’ni yeniden yeniden hatırlattık. 
Kutsal aile söylemini ısrarla diline pelesenk eden siyasi elitlere Eylül ayında aile kurumu-
nun cinsel şiddet ve cinsel istismar başta olmak üzere pek çok şiddet biçiminin en yoğun 
yaşandığı ve toplum tarafından görünmez kılındığı alan olduğunu söyleyen ve istatistikler 
sunan bir postla cevap verdik. 

CŞMD’nin dijital medyadaki gücü hak temelli ve 
kapsayıcı mesajları toplumsal hassasiyetleri 
sömürmeden yalın olarak iletmesinden geliyor. 

Destekleyen herkese teşekkürlerimizi sunarız. 
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Tebdil-i mekanda ferahlık vardır diyerek, örgüt kapasitemizi daha iyi değerlendirebilmek ve çalışma-
larımızı daha verimli yürütebilmek için 2024 yılına ofisimizi daha geniş ve kullanışlı bir alana taşıma-
nın heyecanıyla başladık.

Organizasyon yapımızı daha etkin ve verimli hale getirmek amacıyla hazırladığımız norm kadro ça-
lışmasını, 2024 yılı boyunca program bazında gerçekleştirdiğimiz hedef değerlendirme toplantıları 
ile işlerlik kazandırdık. Stratejik planlama toplantılarıyla, temel ilke ve politikalarımız doğrultusunda 
gelecek dönemlerdeki hedef ve önceliklerimizi ve bunlara ulaşmak için izlenecek yöntemlerimizi 
belirleyerek bütçelendirmeye çalıştık. 

İki günlük online düzenlenen STÖ’ler için Kaynak Geliştirmede Yaklaşımlar ve Yöntemler atölyesine 
ve 13 Aralık’ta gerçekleştirilen Destek Çemberi Atölyesi’ne katılım sağladık. Bu sayede alternatif 
kaynaklar konusunda bilgilendik, kaynak geliştirme kapasitemizi güçlendirdik. 

Rüşvet ve Yolsuzluğu Önleme Politika Belgesi, Mali İşlemler ve Muhasebe Prosedürü, Mali Planlama 
ve Raporlama Prosedürü, Satın Alma Prosedürü ve Seyahat Prosedürü belgelerimizin revizyonlarını 
gerçekleştirdik.

Yürüttüğümüz projeleri raporlayarak paydaşlarımızı bilgilendirdik. STGM Bilgi Merkezi’nin düzenle-
diği “Güncel Denetimler Işığında Derneklerin Dikkat Etmesi Gerekenler” webinarına katılım sağladık.

Denetim Kurulu’muzca Eylül 2024’de Dernek İç Denetim Raporumuzu hazırladık ve Nisan 2024’de 
İstanbul Valiliğine Dernek Beyannamemizi sunduk. Bağımsız Denetim ve Kamu Denetim süreçlerini 
yürüttük.

İÇ KAPASİTE GELİŞTİRME KAMPI

Bu yılki kış kampımızı, 13-14-15 Mayıs 
tarihleri arasında dernek ofisimizde ger-
çekleştirdik. Üç gün süresince, iş plan-
larımız üzerinden geçerken, iletişim, sa-
vunuculuk, insan kaynakları stratejileri 
çalışmaları yürüttük. Birebir geribildirim 
oturumları düzenledik ve stratejik plan 
üzerine çalıştık. 

ÖRGÜT SÜRDÜRÜLEBİLİRLİĞİ
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KAPASİTE GELİŞTİRME EĞİTİMLERİ

Kapasite geliştirme eğitimleri kapsamında 
dernek olarak, 9 Şubat’ta Psikolojik İlk Yardım 
Atölyesi gerçekleştirdik. Etkileşimli atölye ça-
lışmaları, vaka incelemeleri ve grup tartışma-
ları ile zenginleştirilen bu çalışma, ekibimizin 
iletişim becerilerini ve karar verme süreçle-
rindeki etkinliklerini artırmada yardımcı oldu. 
Ayrıca Haziran ayında gerçekleştirdiğimiz 
bir çalışmayla ihtiyaç duyan çalışanların, İş 
Sağlığı ve Güvenliği Eğitimi almalarını sağla-
dık. Çatışma çözümü ve karar alma yöntemi 
olarak daha önce eğitimini almış olduğumuz 
Derin Demokrasi kavramı ve yöntemlerinin 
üzerinden geçtik. Derin Demokrasi kavramını 
içselleştirme çalışmaları gerçekleştirdik.

Çocuk Güvenliği Politika ve Prosedür 
Belgesi genişletildi ve güncellendi! 
Belgeyi buradan okuyabilirsiniz.

Kavram Komisyonu kurduk ve Kavram Atölyeleri 
gerçekleştirdik.

https://cinselsiddetlemucadele.org/wp-content/uploads/2024/11/CSMD-Cocuk-Guvenligi-Politika-Belgesi-2024.pdf
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Cinsel Şiddetle Mücadele Derneği haberleri 2024 yılında 24 basılı ve televizyon yayınında 126 internet sayfasında 
yer aldı. 2024 yılında çeşitli medya kuruluşları ile yaptığımız röportajlar ve hakkımızdaki haberlerden bazıları…

bianet / 21 Aralık 2024
ileri haber / 20 Mayıs 2024

Sivil Sayfalar / 30 Kasım 2024Kaos GL / 22 Ekim 2024

https://bianet.org/haber/cinsel-siddetle-mucadele-dernegi-10-yilini-kutladi-mucadelemiz-10-yasinda-302921
https://kaosgl.org/haber/cinsel-siddetle-mucadele-dernegi-ve-tabukamu-gencler-arasi-guvenli-iliskiler-icin-iki-yeni-kilavuz-hazirladi
https://www.giresunileri.com/giresun-kadin-platformu-ndan-cinsel-siddete-karsi-egitim-atolyesi/19172/
https://bianet.org/haber/h-k-g-davasinda-adalet-saglandi-mi-287071
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biamag / 19 Ekim 2024bianet / 26 Nisan 2024

Gündem Fethiye / 19 Aralık 2024

T24 / 16 Aralık 2024

bianet / 4 Temmuz 2024

bianet / 12 Kasım 2024

https://bianet.org/haber/siddet-senin-kufurlerinde-basliyor-demek-ne-demek-300881
https://bianet.org/haber/cocuklara-karsi-yetiskin-merkezci-bir-duzen-icindeyiz-294651
https://gundemfethiye.com/cinsel-siddetle-mucadele-derneginden-dunya-seks-iscilerine-yonelik-siddetle-mucadele-gunu-aciklamasi-seks-isciligi-isciliktir-ve-seks-iscilerinin-haklari-insan-haklaridir-79121/
https://bianet.org/haber/toplumsal-cinsiyet-ve-cinsel-siddeti-haberlestirme-atolyesi-sona-erdi-301690
https://t24.com.tr/haber/hornet-teki-dolandiricilik-ve-santaj-krizi-buyuyor-t-24-e-konusan-sirket-ne-diyor-lgbti-lar-dijital-siddete-karsi-ne-yapilabilir,1203183
https://bianet.org/haber/cinsel-siddetle-mucadele-dernegi-cinsel-siddet-herkesin-meselesi-297137
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KURUMSAL DESTEKÇİLERİMİZ

2024 yılında çalışmalarımıza sundukları katkı için
destekçilerimize teşekkür ederiz.

PROJE DESTEKÇİLERİMİZ
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